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Høringssvar innspill ny stortingsmelding klimatilpasning 

Stavanger kommune viser til vårt faglige bidrag i forbindelse med innspillsmøte for 
offentlige aktører 28. oktober 2022. 

Her følger et skriftlig innspill. 

Stavanger kommune har en bred tilnærming til arbeidet med klimatilpasning, og har 
jobbet proaktivt med dette tema siden 2007. Vi har satset mye på heve 
kunnskapsgrunnlaget, via en rekke analyser og tett samarbeid med forskningsmiljøer og 
det beste fagmiljøet, både innenlands og utenlands. 

Dette krever svært mye ressursmessig, og staten bør etter vårt syn bidra med mer 
økonomisk bistand, både generelt til kommunene, og ikke minst via bedre tilskudds- og 
finansieringordninger. Et eksempel: NVE bistår med midler til flomsikring i vassdrag og 
rassikring. Det er ikke tilsvarende midler til tiltak overfor overvannsflom og ikke minst til 
tiltak mot flom fra sjø. 

I dag er det generelt bedre støtteordninger på utslippssiden, enn det er på tilpasningssiden. 
Et tiltak kunne vært en form for "klimasats" for tilpasning. 

I den tidligere meldingen kan vi lese at forebygging av uønskede virkninger av 
klimaendringene i form av klimatilpasningstiltak, vil kunne bidra til reduserte fremtidige 
kostnader. 

Vi har derfor over tid jobbet bevisst med god arealplanlegging, som er det beste 
forebyggende tiltaket som ligger innenfor kommunens handlingsrom. I forslaget til ny 
kommuneplans arealdel klimasikrer kommunen fremtiden ved en rekke forsterkninger av 
bestemmelser og retningslinjer, med bakgrunn i økt kunnskapsgrunnlag. 

Vi har likevel store utfordringer med allerede eksisterende utbygde arealer, som trenger en 
rekke klimasikringstiltak. Dette gjelder bl.a. arealer i bykjernen, hvor eldre bebyggelse og 
anlegg er truet av havstigning mm. Det er ikke mulig å sikre verdiene her uten betydelige 
offentlige bidrag, og kommunen ser et stort behov for økonomisk bistand til slike 
prosjekter. 
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Natur og miljø må være sentralt i meldingen, i tråd med KLD sitt nye opplegg med klima- 
og naturbudsjett. Naturbaserte løsninger må innarbeides i lovverket som grunnprinsipp. 
Klimaendringers påvirkning på matsikkerhet er også viktig å ivareta i strategien. 

Vi støtter en forsterkning av lovverket, eksempelvis ved å "klimatilpasse" det ved 
gjennomgang av alle relevante lover / forskrifter. Et eksempel som her kan trekkes frem, 
er den statlige planretningslinjen for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning. Flere 
kommunale planavdelinger etterspør mer tydelighet om hva som er gode nok begrunnelser 
i planforslag. Kanskje kunne en Norsk standard eller Breeam for klimatilpasning bidra 
her. 

Til sist ønsker vi et fokus også på uavklarte nasjonale ansvarsforhold, med referanse til 
overvann og havnivåstigning. 

Klimaendringer forventes å gi stadig mer intenst og hyppigere ekstremvær. Det blir viktig 
å forsterke nasjonale krav til samordning, stabil og sikker infrastruktur, herunder 
kraftforsyning og ikke minst kommunikasjon ved strømbortfall. 

Oppsummering 
Vi anbefaler at stortingsmeldingen omtaler og avklarer 
- Økonomiske støtteordninger til arbeidet med klimatilpasning, inkludert det omfattende 

investeringsbehovet i nødvendige tilpasningsløsninger 
- Naturbaserte løsninger som grunnprinsipp for overvannshåndtering 
- Klimatilpasning som tema i relevante lover og forskrifter, og tydelige veiledere for 

arbeidet med klimatilpasning 
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